
Raadsvergadering  

18 juni 2019 

  

 
 

V O OR B L AD  R AAD  

 

 
 PAGINA 1  VAN  1  

 B E H AN D E L D  D O O R  

afdeling/team GR/ 

documentnr 19-0150690 

 
 

 

A
L
G

 0
0
6

 

 

 

 

ON DE R W E R P  E N BE H ANDE L I NG  

onderwerp  Voorste l  to t  bekracht ig ing van de  geheimhouding  op de s tukken met  bet rekk ing 

to t  het  geheime RKC-rapport  naar de  in format iebevei l ig ing van de  gemeente 

West land 

ver t rouwel i jk  Nee 

portefeu i l lehouder  Gr i f f ie  

b i j lage(n)  Voorstel: Voorstel_44961.docx 
GEHEIM RKC-rapport onderzoek informatiebeveiliging (G19-001256) 
GEHEIM Bestuurlijke reactie RKC-onderzoek Informatiebeveiliging (19-0122701) 
GEHEIM Actieplan naar aanleiding van onderzoek RKC Westland inzake informatieveiligheid (19-
0150739) 

 

agendapunt  8 .  

publ iceren Nee   

 

BE S LI S P U N TE N  (R AAD )  

 

 

AR GUM E N TE N  E N R IS IC O ’S  ( R AAD )  

 

 



RAAD

GEMEENTE WESTLAND

18 JUNI 2019

GEMEENTE WESTLAND

RAADSVOORSTEL

ONDERWERP

Voorstel tot bekrachtiging van de geheimhouding op stukken met betrekking tot het geheime RKC- 
rapport naar de informatiebeveiliging van de gemeente Westland.

AANLEIDING

Met het RKC-rapport wordt de stand van zaken met betrekking tot het informatiebeleid van de 
gemeente Westland in beeld gebracht.

DOELSTELLING

De bevindingen zoals die gemeld worden in het geheime rapport dienen geheim te blijven vanwe
ge gevaar van de zijde van mogelijk kwaadwillenden. Daarom worden de belangen van de ge
meente veiliggesteld door geheimhouding op het geheime deel van het rapport te leggen.

ARGUMENTATIE

De geheimhouding betreft de volgende stukken:
1. De geheime versie van het RKC-rapport naar de informatiebeveiliging van de gemeente 

Westland;
2. De geheime bestuurlijke reactie van het college op het rapport;
3. Het actieplan van het college inzake de aanbevelingen zoals genoemd in het rapport.

Openbaar worden van deze informatie kan de belangen van de gemeente schaden.

Openbare beschikbaarheid van de informatie uit de geheime versie van het RKC-rapport kan 
schadelijke gevolgen hebben voor de gemeente.

Het betreft geheimhouding op grond van artikel 10, lid 1, onder b van de Wet openbaarheid van 
bestuur. Het verstrekken van informatie ingevolge deze wet blijft achterwege voor zover dit de 
veiligheid van de gemeente zou kunnen schaden.

Artikel 185, lid 5 van de Gemeentewet bepaalt dat rapporten van de Rekenkamer openbaar zijn. 
Daarnaast bepaalt lid 1 van dit zelfde artikel dat de Rekenkamer haar bevindingen in het rapport 
vastlegt met dien verstande dat hierin niet worden opgenomen gegevens en bevindingen die naar 
hun aard vertrouwelijk zijn.

RISICO’S EN KANTTEKENINGEN

Niet van toepassing

FINANCIËN

Niet van toepassing

PAGINA 1 VAN 2



GEMEENTE WESTLAND

RAADSVOORSTEL

COMMUNICATIEPARAGRAAF

Niet van toepassing

EXTERN OVERLEG

Niet van toepassing

VERVOLGTRAJECT

De geheime versie van het rapport wordt behandeld in de besloten raadscommissie EFO van 26 
juni 2019 en in de besloten raadsvergadering van 9 juli 2019.

Raad van de gemeente Westland,

de griffier ľe. voorzitter

18 JUNI 2019

F. Bergmans L.G. Boekestijn

PAGINA 2 VAN 2



GEMEENTE WESTLAND

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Westland;

gelezen het voorstel van het presidium van 6 juni 2019 met de volgende bijlage(n):

» GEHEIM RKC-rapport naar de informatiebeveiliging gemeente Westland (G19-001 256)
» GEHEIM Bestuurlijke reactie van het college op het RKC-onderzoek Informatiebeveiliging 

(19-0122701)
» GEHEIM Actieplan naar aanleiding van onderzoek RKC Westland inzake informatieveilig

heid (19-0150739)

gelet op het bepaalde in artikel 10, lid 1, onder b van Wet openbaarheid van bestuur; 

gelet op het bepaalde in artikel 185, lid 1 en 5 van de Gemeentewet;

besluit:

a. De geheimhouding te bekrachtigen op de volgende stukken:
1. De geheime versie van het RKC-rapport naar de informatiebeveiliging van de gemeente 

Westland;
2. De geheime bestuurlijke reactie van het college op het rapport;
3. Het actieplan van het college inzake de aanbevelingen zoals genoemd in het rapport.

b. De geheimhouding is van kracht totdat de maatregelen zoals genoemd in het actieplan en de 
bijbehorende tijdsplanning zijn uitgevoerd (uiterlijk 1 jaar na dato van dit raadsbesluit).

Aldus besloten door de raad in 
vergadering van 18 juni 2019,

de griffier,

Ã.RyM/A.F. Bergmans

ijn openbare

B.R. Arenas

RAAD

18 JUNI 2019

GEMEENTE WESŢLAND

PAGINA 1 VAN 1


